

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில், உலக வங்கி இந்தியாவின் வளர்ச்சி விகிதம் 2025 நிதியாண்டில் எந்த சதவீதமாக இருக்கும் என்று மதிப்பிட்டுள்ளது?

Recently, the World Bank has estimated India's growth rate to be what percent in the financial year 2025?

- a. 7.6% c. 8.7%
b. 6.6% d. 8.9%

Q.2. சமீபத்தில் தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the National Security Advisor recently?

- a. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi c. அஜித் தோவல்/Ajit Doval
b. இந்திரபால் சிங்/Indrapal Singh d. சுரேஷ் சின்ஹா/Suresh Sinha

Q.3. சமீபத்தில் உலகில் நைட்ரஸ் ஆக்சைடை வெளியேற்றும் இரண்டாவது பெரியவர் யார்?

Who has recently become the second largest emitter of nitrous oxide in the world?

- a. சீனா/China C. அமெரிக்கா/America
b. இந்தியா/India d. ரஷ்யா/Russia

Q.4. சமீபத்தில் 'மாதா கீர் பவானி மேளா' எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

Where has 'Mata Kheer Bhavani Mela' been organized recently?

- a. லடாக்/ Ladakh c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand
b. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்/Jammu and Kashmir d. கேரளா/Kerala

Q.5. சமீபத்தில், சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின் கீழ் ரூ.100 கோடிக்கு எந்த மாநில முதல்வர் ஒப்புதல் அளித்துள்ளார்?

Recently, the Chief Minister of which state has approved Rs 100 crore under the Social Security Scheme?

- a. கேரளா/Kerala c. அருணாச்சல பிரதேசம்/Arunachal Pradesh
b. கர்நாடகா/Karnataka d. ஒடிஷா/Odisha

Q.6. சமீபத்தில், எகிப்தும் எந்த நாடும் கூட்டாக Chang'e-7 க்காக ஹைப்பர்ஸ்பெக்ட்ரல் கேமராவை உருவாக்கியுள்ளன?

Recently, Egypt and which country have jointly built a hyperspectral camera for Chang'e-7?

- a. ஸ்வீடன்/Sweden b. பின்லாந்து/Finland





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

c. பஹ்ரைன்/Bahrain

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.7. பிரதமர் மோடியின் முதன்மை செயலாளராக நீடிப்பவர் யார்?

Who will continue to be the Principal Secretary to Prime Minister Modi?

a. பிரேம் பிரபாகர்/Prem Prabhakar

c. ஆஷிஷ் குமார்/Ashish Kumar

b. பிகே மிஸ்ரா/PK Mishra

d. சுமித் குமார்/Sumit Kumar

Q.8. சமீபத்தில், நாசா, இந்தியாவின் எந்த ஐஐடியுடன் இணைந்து பல மருந்து எதிர்ப்பு நோய்க்கிருமிகளைப் பற்றி ஆராய்ச்சி செய்து வருகிறது?

Recently, NASA is doing research on multi-drug resistant pathogens in collaboration with which IIT of India?

a. IIT Delhi

c. IIT Madras

b. IIT Kanpur

d. IIT Roorkee

Q.9. Zomato சமீபத்தில் கின்னஸ் உலக சாதனையை எங்கு உருவாக்கியுள்ளது?

Where has Zomato recently created a Guinness World Record?

a. டெல்லி/Delhi

c. பெங்களூரு/Bengaluru

b. மும்பை/Mumbai

d. சென்னை/Chennai

Q.10. சமீபத்தில் உலக ஜூனியர் 20 வயதுக்குட்பட்ட பெண்கள் செஸ் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the World Junior Under-20 Girls Chess Championship?

a. கனிஷ்கா ஜோஷி/Kanishka Joshi

c. திவ்யா தேஷ்முக்/Divya Deshmukh

b. பெலோஸ்லாவா க்ரஸ்டெவா/Beloslava Krsteva

d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.11. சமீபத்தில் சர்வதேச சுற்றுலா கண்காட்சி எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will the International Tourism Fair be organized recently?

a. காத்தமாண்டு/Kathmandu

c. பெய்ஜிங்/Beijing

b. புது டெல்லி/New Delhi

d. டோக்கியோ/Tokyo

Q.12. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் முதல்வர் PM Shri சுற்றுலா விமான சேவையை தொடங்கினார்?

For Android For ios



SCAN QR CODE TO DOWNLOAD APP

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

Recently, the Chief Minister of which state has launched the PM Shri Tourism Air Service?

- a. சிக்கிம்/Sikkim
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
c. மேகாலயா/Meghalaya
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.13. சமீபத்தில், துருக்கி எந்த நாட்டுடன் F-16 போர் விமானங்களை வாங்க ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently, Turkey has signed an agreement with which country to buy F-16 fighter aircraft?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. பிரான்ஸ்/France
c. அமெரிக்கா/America
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.14. சமீபத்தில், ஜோஷிமத் என்ன பெயர் மாற்றப்பட்டது?

Recently, Joshimath has been renamed as what?

- a. தேவ்மத்/Devmath
b. பிரம்மமாத்/Brahmamath
c. ஜோதிர்மத்/Jyotirmath
d. சூரியமத்/Suryamath

Q.15. சமீபத்தில், 'ஐ ஹேவ் தி ஸ்ட்ரீட்ஸ்: எ குட்டி கிரிக்கெட் ஸ்டோரி' யாருடைய சுயசரிதை வெளியிடப்பட்டது?

Recently, whose autobiography 'I Have the Streets: A Kutty Cricket Story' has been launched?

- a. ஷிகர் தவான்/Shikhar Dhawan
b. ஆர் அஷ்வின்/R Ashwin
c. கௌதம் கம்பீர்/Gautam Gambhir
d. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

Answer Key & Explanation



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. B

உலக வங்கி 2024-25 நிதியாண்டிற்கான இந்திய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (ஜிடிபி) வளர்ச்சிக்கான அதன் கணிப்பை ஜூன் 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட அதன் சமீபத்திய உலகளாவிய பொருளாதார வாய்ப்புகள் அறிக்கையில் 6.6 சதவீதமாகத் திருத்தியுள்ளது. ஜனவரி 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட முந்தைய அறிக்கையில், உலகம் வங்கியின் வளர்ச்சி விகிதம் 6.4 சதவீதமாக இருக்கும் என்று கணித்துள்ளது. 2024-25 ஆம் ஆண்டில் உலகின் மிக வேகமாக வளரும் பெரிய பொருளாதாரமாக இந்தியா தொடரும் என்றும் உலக வங்கி தெரிவித்துள்ளது. 2025-26 ஆம் ஆண்டில், உலக வங்கி இந்தியப் பொருளாதாரத்திற்கான அதன் வளர்ச்சிக் கணிப்பை முன்பு கணிக்கப்பட்ட 6.5 சதவீதத்திலிருந்து 6.7 சதவீதமாக உயர்த்தியுள்ளது.

- உலக வங்கி ஒரு சிறப்பு நிறுவனம். புனரமைப்பு மற்றும் அபிவிருத்திப் பணிகளுக்காக உறுப்பு நாடுகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குவதே இதன் முக்கிய நோக்கமாகும்.
- உலக வங்கி குழுவானது ஐந்து சர்வதேச அமைப்புகளின் குழுவாகும், அவை உறுப்பு நாடுகளுக்கு நிதி மற்றும் நிதி ஆலோசனைகளை வழங்குகின்றன.
- இதன் தலைமையகம் வாஷிங்டனில் உள்ளது, டி.சி. இது 1944 இல் நிறுவப்பட்டது.

The World Bank has revised its forecast for Indian gross domestic product (GDP) growth for the fiscal year 2024-25 to 6.6 per cent in its latest Global Economic Prospects report released in June 2024. In an earlier report released in January 2024, the World Bank had projected a growth rate of 6.4 per cent. The World Bank also said that India will remain the world's fastest growing major economy in 2024-25. For 2025-26, the World Bank has raised its growth forecast for the Indian economy to 6.7 per cent from the previously projected 6.5 per cent.

- The World Bank is a special institution. Its main objective is to provide financial assistance to member nations for reconstruction and development work.
- The World Bank Group is a group of five international organizations that provide finance and financial advice to member countries.
- Its headquarters is in Washington, D.C. It was established in 1944.

2. C

அஜித் தோவல் மீண்டும் தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகராக (என்எஸ்ஏ) பொறுப்பேற்றுள்ளார். பிரதமர் நரேந்திர மோடி மூன்றாவது முறையாக அவரை என்எஸ்ஏ ஆக நியமித்துள்ளார். அஜித் தோவல் தொடர்ந்து மூன்றாவது முறையாக என்எஸ்ஏ-வாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். 2014ல் மோடி அரசு முதல்முறையாக ஆட்சிக்கு வந்த பிறகு, 2014 மே மாதம் தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகராக அஜித் தோவல் நியமிக்கப்பட்டார். 2019ல் மோடி அரசு மீண்டும் ஆட்சிக்கு வந்த பிறகு, ஜூன் 2019ல் இரண்டாவது முறையாக என்எஸ்ஏ நியமிக்கப்பட்டார். மோடி அரசு என்எஸ்ஏ அஜித் தோவலுக்கு கேபினட் அமைச்சர் அந்தஸ்தையும் வழங்கியது. முன்னதாக, அவர் மாநில அமைச்சராக இருந்தார்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

- இந்தியாவின் தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் இந்திய தேசிய பாதுகாப்பு கவுன்சிலின் மூத்த அதிகாரி ஆவார், மேலும் தேசிய பாதுகாப்பு கொள்கை மற்றும் சர்வதேச விவகாரங்களில் இந்திய பிரதமரின் தலைமை ஆலோசகர் ஆவார்.
- தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் இந்தியாவின் முன்னுரிமை வரிசையில் ஏழாவது இடத்தில் உள்ளார் மற்றும் மத்திய அமைச்சரவை அமைச்சர் பதவியில் உள்ளார்.

Ajit Doval has once again become the National Security Advisor (NSA). Prime Minister Narendra Modi has appointed him as NSA for the third time. This is the third consecutive time that Ajit Doval has been appointed as NSA. After the Modi government came to power for the first time in 2014, Ajit Doval was appointed National Security Advisor in May 2014. After the Modi government came to power again in 2019, he was appointed NSA for the second time in June 2019. Then the Modi government also gave NSA Ajit Doval the status of Cabinet Minister. Earlier he had the status of Minister of State.

- The National Security Advisor of India is a senior official of the National Security Council of India, and is the chief advisor to the Prime Minister of India on national security policy and international affairs.
- The National Security Advisor ranks seventh in the order of precedence of India and has the rank of a Union Cabinet minister.

3. B

கார்பன் டை ஆக்சைடை விட வளிமண்டலத்தை வெப்பமாக்கும் பசுமை இல்ல வாயுவான நைட்ரஸ் ஆக்சைட்டின் (N₂O) உலகின் இரண்டாவது பெரிய ஆதாரமாக இந்தியா உள்ளது. 2020 ஆம் ஆண்டில் உலக அளவில் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட இத்தகைய உமிழ்வுகளில் சுமார் 11% இந்தியாவிலிருந்தும், 16% சீனாவிலிருந்தும் வந்தது. ஜூன் 2024 இல் எர்த் சிஸ்டம் சயின்ஸ் டேட்டா ஜர்னலில் வெளியிடப்பட்ட N₂O உமிழ்வுகளின் உலகளாவிய மதிப்பீட்டின்படி, இந்த உமிழ்வுகளின் முக்கிய ஆதாரம் உரப் பயன்பாடு ஆகும்.

India is the world's second-largest source of nitrous oxide (N₂O), a greenhouse gas that warms the atmosphere more than carbon dioxide. About 11% of such global man-made emissions in 2020 were from India, and 16% from China. According to a global assessment of N₂O emissions published in the Earth System Science Data Journal in June 2024, the major source of these emissions is fertilizer use.

4. B

மத்திய காஷ்மீரின் கந்தர்பால் மாவட்டத்தில் உள்ள துல்முல்லா பகுதியில் பலத்த பாதுகாப்புக்கு மத்தியில் கீர் பவானி மேளா கொண்டாடப்படுகிறது. நூற்றுக்கணக்கான பக்தர்கள், குறிப்பாக காஷ்மீர் பண்டிட்டுகள், மாதா கீர் பவானி கோவிலில் பிரார்த்தனை செய்ய குவிந்துள்ளனர். ஜம்மு-காஷ்மீர் காவல்துறை மற்றும் பிற பாதுகாப்பு அமைப்புகளுடன் கோவிலைச் சுற்றிலும், கந்தர்பால் மாவட்டத்திலும் பாதுகாப்பை பலப்படுத்தியுள்ளனர்.

Kheer Bhawani Mela is being celebrated amid tight security in Tulmulla area of Ganderbal district of central Kashmir. Hundreds of devotees, especially Kashmiri Pandits, have gathered to offer prayers at the Mata Kheer Bhawani temple.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

Jammu and Kashmir Police along with other security agencies have beefed up security around the temple and in Ganderbal district.

5. C

பதவியேற்ற சில மணி நேரங்களிலேயே அருணாச்சல பிரதேச முதல்வர் பெமா காண்டு தனது முதல் அதிகாரப்பூர்வ ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டார். இதில், முதல்வர் சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின் (சிஎம்எஸ்எஸ்எஸ்) கீழ் ரூ.100 கோடி விடுவிக்க ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது. இத்திட்டத்தின் மூலம் மாநிலம் முழுவதும் சுமார் 80,000 பேர் பயனடைவார்கள். CMSSS திட்டத்தின் கீழ், 60 வயதுக்கு மேற்பட்ட மூத்த குடிமக்கள், விதவைகள் மற்றும் ஊனமுற்றோர் ஒய்வூதியம் பெறுகின்றனர். கடந்த நிதியாண்டில், 56,030 மூத்த குடிமக்கள், 8,782 விதவைகள் மற்றும் 3,950 மாற்றுத்திறனாளிகள் பயனடைந்த இத்திட்டத்தின் கீழ், 90 கோடி ரூபாய் ஒதுக்கப்பட்டது. கந்து அரசாங்கம் இந்த திட்டத்தை 2019 இல் அறிமுகப்படுத்தியது.

- அருணாச்சல பிரதேசம் இந்தியாவின் வடகிழக்கு மாநிலமாகும்.
- மாநிலத்தின் தெற்கில் அஸ்ஸாம், தென்கிழக்கில் நாகாலாந்து, கிழக்கில் பர்மா/மியான்மர், மேற்கில் பூட்டான் மற்றும் வடக்கில் திபெத் ஆகியவை எல்லைகளாக உள்ளன.
- இட்டாநகர் மாநிலத்தின் தலைநகரம். மாநிலத்தின் முக்கிய பேசும் மொழி இந்தி.

Just hours after taking oath, Arunachal Pradesh Chief Minister Pema Khandu signed his first official document. In which the release of Rs 100 crore was approved under the Chief Minister Social Security Scheme (CMSSS). This scheme will benefit about 80,000 people across the state. Under the CMSSS scheme, senior citizens above 60 years of age, widows and disabled people get pension. In the last financial year, Rs 90 crore was allocated under this scheme, which benefited 56,030 senior citizens, 8,782 widows and 3,950 disabled people. The Khandu government launched this scheme in 2019.

- Arunachal Pradesh is a north-eastern state of India.
- The state borders Assam in the south, Nagaland in the southeast, Burma/Myanmar in the east, Bhutan in the west and Tibet in the north.
- Itanagar is the capital of the state. The main spoken language of the state is Hindi.

6. C

எகிப்து மற்றும் பஹ்ரைன் ஆகியவை Chang'e-7 பணிக்கான அறிவியல் உபகரணங்களை உருவாக்கி வழங்க சீனாவுடன் சர்வதேச பங்காளிகளாக மாறியுள்ளன. எகிப்திய விண்வெளி நிறுவனம் (EGSA), பஹ்ரைனின் தேசிய விண்வெளி அறிவியல் நிறுவனம் மற்றும் சாங்சுன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் ஆப்டிக்ஸ், ஃபைன் மெக்கானிக்ஸ் மற்றும் இயற்பியல் ஆகியவை இணைந்து ஒரு ஹைப்பர்ஸ்பெக்ட்ரல் கேமராவை உருவாக்குவதற்கான ஒத்துழைப்பு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன. 'e-7 பணி.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

- பஹ்ரைனின் நாணயம்: தினார்
- பஹ்ரைனின் தலைநகரம்: மனாமா

Egypt and Bahrain have become international partners with China to develop and deliver scientific equipment for the Chang'e-7 mission. The Egyptian Space Agency (EGSA), the National Space Science Agency of Bahrain and the Changchun Institute of Optics, Fine Mechanics and Physics signed a cooperation agreement to jointly develop a hyperspectral camera as part of the goal of developing and delivering scientific equipment for the Chang'e-7 mission.

- Bahrain's currency: Dinar
- Bahrain's capital: Manama

7. B

பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் முதன்மைச் செயலாளராக முன்னாள் ஐஏஎஸ் அதிகாரி பிகே மிஸ்ரா மீண்டும் நியமனம் செய்யப்பட்டு, பணியாளர் அமைச்சகம் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது. "அமைச்சரவையின் நியமனக் குழு, டாக்டர் பி.கே. மிஸ்ரா, ஐ.ஏ.எஸ் (ஓய்வு) பிரதமரின் முதன்மைச் செயலாளராக நியமிக்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. அவரது நியமனம் பிரதமரின் பதவிக் காலம் அல்லது மறு உத்தரவு வரும் வரை, எது முன்னதாகவோ அது இணைந்து செயல்படும்."

Former IAS officer PK Mishra has been reappointed as Principal Secretary to Prime Minister Narendra Modi, a Personnel Ministry order said. "The Appointments Committee of the Cabinet has approved the appointment of Dr PK Mishra, IAS (Retd) as Principal Secretary to the Prime Minister. His appointment will co-terminus with the term of the Prime Minister or until further orders, whichever is earlier."

8. C

நாசா, இந்திய தொழில்நுட்பக் கழகமான ஐஐடி மெட்ராஸ் உடன் இணைந்து பல மருந்துகளை எதிர்க்கும் நுண்ணுயிரிகள் பற்றிய ஆராய்ச்சியை மேற்கொண்டு வருகிறது. சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்தில் பல மருந்து எதிர்ப்பு நுண்ணுயிரிகளின் நடத்தையைப் புரிந்துகொள்வதில் விஞ்ஞானிகளுக்கு இடையிலான ஒரு கூட்டு ஆய்வு கவனம் செலுத்தியது. நாசாவின் ஜெட் ப்ராபல்ஷன் லேபரேட்டரி (ஜேபிஎல்) மற்றும் ஐஐடி மெட்ராஸ் இணைந்து நடத்திய ஆய்வில், சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்தில் (ஐஎஸ்எஸ்) காணப்படும் நுண்ணுயிரிகள் தீவிர சூழலை சமாளிக்க விரைவாக மாறுகின்றன என்று கண்டறியப்பட்டுள்ளது.

- நேஷனல் ஏரோநாட்டிக்ஸ் அண்ட் ஸ்பேஸ் அட்மினிஸ்ட்ரேஷன், பொதுவாக நாசா என்று அழைக்கப்படுகிறது, இது அமெரிக்க அரசாங்கத்தின் ஒரு கிளை ஆகும்.
- NASA ஜூலை 19, 1958 இல் தேசிய வானூர்தி மற்றும் விண்வெளிச் சட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்பட்டது, அதன் முன்னோடியான வானூர்திக்கான தேசிய ஆலோசனைக் குழுவை (NACA) மாற்றியது.

NASA in collaboration with Indian Institute of Technology IIT Madras is conducting research on multi-drug resistant microbes. A collaborative study between the scientists was focused on understanding the behaviour of multi-drug



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

resistant microorganisms on the International Space Station. A study conducted by NASA's Jet Propulsion Laboratory (JPL) and IIT Madras has found that microorganisms found on the International Space Station (ISS) rapidly mutate to cope with the extreme environment.

- The National Aeronautics and Space Administration, commonly known as NASA, is a branch of the United States government.
- NASA was created on July 19, 1958, under the National Aeronautics and Space Act, replacing its predecessor, the National Advisory Committee for Aeronautics (NACA).

9. B

மும்பையில் Zomato சிறப்பு உலக சாதனை படைத்துள்ளது. ஒரே இடத்தில் 4,300க்கும் மேற்பட்ட டெலிவரி பார்ட்னர்களுக்கு பயிற்சி அளித்ததன் மூலம் "ஒரே இடத்தில் மிகப்பெரிய முதலுதவி பயிற்சி அமர்வு" நடத்தி கின்னஸ் உலக சாதனை படைத்துள்ளது.

Zomato has created a special world record in Mumbai. The company has set a Guinness World Record for conducting the "Largest First Aid Training Session at a Single Location" by training over 4,300 delivery partners at a single location.

10. C

நாக்பூரைச் சேர்ந்த 18 வயது சிறுமியும், சர்வதேச மகளிர் செஸ் மாஸ்டர் திவ்யா தேஷ்முக் FIDE 20 வயதுக்குட்பட்ட பெண்களுக்கான உலக செஸ் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றார். ஆடவர் பிரிவில் கஜகஸ்தானை சேர்ந்த 20 வயது செஸ் வீராங்கனை கிராண்ட் மாஸ்டர் காசிபெக் நோகர்பெக் உலக சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றார். 2024 FIDE அண்டர்-20 உலக செஸ் சாம்பியன்ஷிப் உலக செஸ் ஆளும் அமைப்பான சர்வதேச செஸ் கூட்டமைப்பால் (FIDE) ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. FIDE உலக ஜூனியர் செஸ் சாம்பியன்ஷிப் 2024 குஜராத் தலைநகர் காந்திநகரில் ஜூன் 2024 வரை நடைபெற்றது. இந்த போட்டியில் 44 வெவ்வேறு நாடுகளின் செஸ் கூட்டமைப்புகளைச் சேர்ந்த சுமார் 230 வீரர்கள் கலந்து கொண்டனர்.

18-year-old girl from Nagpur and International Master of Women's Chess Divya Deshmukh won the FIDE Under-20 Girls World Chess Championship. In the men's category, 20-year-old chess player Grand Master Kazybek Nogarbek from Kazakhstan won the world title. The 2024 FIDE Under-20 World Chess Championship was organized by the world chess governing body, International Chess Federation (FIDE). The FIDE World Junior Chess Championship 2024 was held in Gandhinagar, the capital of Gujarat, till June 2024. Around 230 players from chess federations of 44 different countries participated in this tournament.

11. A

சர்வதேச சந்தையில் நேபாளத்தின் சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதற்காக காத்தமாண்டு பள்ளத்தாக்கில் இரண்டு நாள் 'நேபாள சர்வதேச சுற்றுலா கண்காட்சி (NITE)' தொடங்கியுள்ளது. கண்காட்சியைத் தொடங்கிவைத்த கலாச்சாரம், சுற்றுலா மற்றும் சிவில் விமானப் போக்குவரத்து



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

அமைச்சர் ஹிட் பகதூர் தமாங், உலகம் முழுவதும் நேபாளத்தின் சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதில் இந்தக் கண்காட்சி பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்று நம்பிக்கை தெரிவித்தார்.

- நேபாளத்தின் தலைநகரம்: காத்தமாண்டு
- நேபாளத்தின் நாணயம்: நேபாள ரூபாய்
- நேபாளம் மிகவும் அழகான தெற்காசிய நிலத்தால் சூழப்பட்ட நாடு.

A two-day 'Nepal International Tourism Expo (NITE)' has begun in Kathmandu Valley to promote Nepal's tourism in the international market. Inaugurating the fair, Culture, Tourism and Civil Aviation Minister Hit Bahadur Tamang expressed confidence that the fair would prove useful in promoting Nepal's tourism across the world.

- Capital of Nepal: Kathmandu
- Currency of Nepal: Nepalese Rupee
- Nepal is a very beautiful South Asian landlocked nation.

12. B

மத்தியப் பிரதேச அரசு கல்வி, சுகாதாரம் மற்றும் சுற்றுலா மற்றும் வளர்ச்சி மற்றும் மக்கள் நலன் போன்ற திசைகளில் சிறந்த பணிகளைச் செய்து வருகிறது. முதல்வர் டாக்டர் மோகன் யாதவ் தனது உறுதியை நிறைவேற்ற எந்தக் கல்லையும் விட்டு வைக்கவில்லை. பொதுமக்களுக்கு நல்லாட்சி வழங்குவதும், பொதுநலன் சார்ந்த முடிவுகளை எடுப்பதும் அவரது முதன்மையான பணியாகும். பிரதம மந்திரி டாக்டர் யாதவ், பிரதமர் ஸ்ரீ சுற்றுலா விமான சேவையை தொடங்கி வைத்து மாநில மக்களுக்கு புதிய பரிசை வழங்கியுள்ளார். மதச் சுற்றுலா, சுகாதாரம் மற்றும் பொது நலம் ஆகியவற்றில் மத்தியப் பிரதேச அரசின் வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க நடவடிக்கை இது.

The Madhya Pradesh government is doing better work in the direction of education, health and tourism as well as development and public welfare. Chief Minister Dr Mohan Yadav is leaving no stone unturned to fulfill his resolve. Providing good governance to the public and taking decisions in public interest is his top priority. Chief Minister Dr Yadav has given a new gift to the people of the state by inaugurating the PM Shri Tourism Air Service. This is a historic step of the Madhya Pradesh government in the direction of religious tourism, health and public welfare.

13. C

பல மாத பேச்சுவார்த்தைகளைத் தொடர்ந்து 23 பில்லியன் டாலர் ஒப்பந்தத்திற்கு வாஷிங்டன் பச்சைக்கொடி காட்டியதைத் தொடர்ந்து துருக்கியும் அமெரிக்காவும் F-16 போர் விமானங்களை விற்பனை செய்வதற்கான ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன என்று துருக்கிய பாதுகாப்பு அமைச்சக வட்டாரங்கள் தெரிவித்தன. "ஒப்பந்தம் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது மற்றும் இரு தரப்பு பிரதிநிதிகளும் விவரங்கள் குறித்து பேச்சுவார்த்தை நடத்தி வருகின்றனர்" என்று அமைச்சக வட்டாரங்கள் தெரிவித்தன. இந்த ஒப்பந்தத்தின் கீழ், துருக்கி 40 புதிய F-16 விமானங்களைப் பெறும் மற்றும் தற்போதுள்ள 79 ஜெட் விமானங்களுக்கு மேம்படுத்தப்படும்.

- Türkiye நாணயம்: லிரா



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

- துருக்கியின் தலைநகரம்: அங்காரா

Turkey and the United States have signed a contract for the sale of F-16 warplanes after Washington gave the green light to the \$23 billion deal following months of negotiations, Turkish Defence Ministry sources said. "The contract has been signed and delegations from both sides are negotiating the details," the ministry sources said. Under the deal, Turkey will get 40 new F-16s and upgrades to its existing fleet of 79 jets.

- Currency of Türkiye: Lira
- Capital of Türkiye: Ankara

14. C

சமீபத்தில், உத்தரகாண்ட் அரசு ஜோஷிமத் தாலுகாவை ஜோதிர்மத் என்றும், கோசியாகுடோலி தாலுகாவை பர்கானா ஸ்ரீ கைஞ்சி தாம் என்றும் பெயர் மாற்றம் செய்துள்ளது. அங்கு அமைந்துள்ள பாபா நீம் கரோலி மஹாராஜின் ஆசிரமத்தின் நினைவாக கோசியாகுடோலி பர்கானா ஸ்ரீ கைஞ்சி தாம் என மறுபெயரிடப்பட்டுள்ளது. ஜோஷிமத் என்பது பத்ரிநாத் தாமுக்கு நுழைவாயில் ஆகும், இது இந்து மதத்தின் மிக முக்கியமான புனித யாத்திரை தலங்களில் ஒன்றாகும்.

- ஜோஷிமத் என்ற வார்த்தை ஜோதிர்மத் என்ற வார்த்தையின் சிதைந்த வடிவமாகும், இது சில நேரங்களில் ஜோதிஷ்பீத் என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- இது 8 ஆம் நூற்றாண்டில் ஆதி சங்கராச்சாரியாரால் நிறுவப்பட்டது.
- அவர் இங்கு ஒரு மல்பெரி மரத்தின் கீழ் தியானம் செய்து ஜோதி அல்லது அறிவை அடைந்தார்.

Recently, the Uttarakhand government has renamed Joshimath tehsil as Jyotirmath and Kosiyakutoli tehsil as Pargana Shri Kainchi Dham. Kosiyakutoli has been renamed as Pargana Shri Kainchi Dham in honour of the ashram of Baba Neem Karoli Maharaj located there. Joshimath is the gateway to Badrinath Dham, one of the most important pilgrimage sites in Hinduism.

- The word Joshimath is a corrupt form of the word Jyotirmath which is sometimes called Jyotishpeeth.
- It was established in the 8th century by Adi Shankaracharya.
- He meditated here under a mulberry tree and attained Jyoti or knowledge.

15. B

இந்தியாவின் பிரபல ஆஃப் ஸ்பின்னர் ரவிச்சந்திரன் அஷ்வின், கிரிக்கெட் களத்தில் தனது தந்திரோபாய திறனுக்காக அறியப்பட்டவர், ஜூன் 2024 இல் தனது சுயசரிதையை வெளியிட உள்ளார். பெங்குயின் ரேண்டம் ஹவுஸ் இந்தியா (PRHI) இதை அறிவித்துள்ளது. 'ஐ ஹேவ் தி ஸ்ட்ரீட்ஸ்: எ குட்டி கிரிக்கெட் ஸ்டோரி' என்ற தலைப்பில் இந்த புத்தகத்தை சித்தார்த் மோங்கா இணைந்து எழுதியுள்ளார். இது அஸ்வினின் ஆரம்பகால வாழ்க்கையை ஆழமாகப் பார்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

18 June 2024

MCQ Question with Explanations

India's famous off-spinner Ravichandran Ashwin, known for his tactical ability on the cricket field, is set to release his autobiography in June 2024. Penguin Random House India (PRHI) has announced this. The book is titled 'I Have the Streets: A Kutti Cricket Story' and is co-authored by Siddharth Monga. It aims to take an in-depth look at Ashwin's early life.

